

giovedì 9 giugno 2005

## Cambi in euro

1,2324	dollari	+0,004
131,6900	yen	+0,560
0,6709	sterline	-0,001
1,5336	fra. svi.	+0,003
7,4446	cor. danese	+0,002
30,0940	cor. ceca	+0,001
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9000	cor. norvegese	+0,043
9,1930	cor. svedese	+0,063
1,6013	dol. australiano	+0,000
1,5351	dol. canadese	+0,006
1,7221	dol. neozelandese	+0,000
249,9800	dor. ungherese	+0,530
0,5744	lira cipriota	-0,000
239,5200	talero sloveno	+0,000
4,0611	zloty pol.	+0,002

## Bot

Bota 3 mesi	99,81	1,71
Bota 12 mesi	98,16	0,00

## Borsa

## Indici poco mossi

Piazza Affari ha chiuso la seduta con gli indici poco mossi una seduta dominata dai guadagni di Mediobanca e dall'andamento positivo di Stm. L'indice S&P/Mib ha guadagnato lo 0,12% terminando a 32.192 punti, quasi fermo il Mibtel, +0,05% a 24.567 punti. Migliore il Techstar, +0,31% a 8.288 punti. Volumi al di sopra della media, pari a circa 4,9 miliardi di euro. Mediobanca è stata riscoperta all'improvviso, con sorpresa degli stessi operatori, e ha terminato la seduta con un

+4,51%, ben al di sopra dei 15 euro. Nessun motivo particolare per il guadagno, se non un collegamento con il caso Rcs, già emerso nelle scorse settimane quando i due titoli erano in rialzo parallelo. Stm ha registrato un +2,22%, dopo la revisione al rialzo delle stime di crescita da parte di Texas Instrument, di cui ha beneficiato l'intero settore dei semiconduttori. Tra i titoli guida, ha tenuto Eni (+0,28%), Enel ha segnato +0,27%, Telecom ha perso lo 0,69%, Fiat lo 0,55%. Chiusura invariata per Unicredit, in attesa della conclusione della vicenda Hvb.

## Burgo

## Ritorno sul listino

Il gruppo Burgo-Marghi, nato dall'aggregazione avvenuta nel maggio 2004 tra Cartiere Burgo e la vicentina Cartiere Marchi, pensa ad un probabile ritorno in Borsa nella prospettiva di tre-quattro anni. Lo ha confermato l'amministratore delegato Girolamo Marchi, nel corso di una conferenza stampa in occasione del centenario della Burgo. Il gruppo nei primi tre mesi di quest'anno ha registrato un margine operativo lordo di 68,1 milioni di euro, contro i 61,9 dello stesso periodo dell'anno

precedente; i ricavi hanno raggiunto i 514,4 milioni (505,4 nel 2004) ed il risultato operativo è di 27,6 milioni. Le previsioni sono di un fatturato 2005 di 2,2 miliardi di euro (2 miliardi a fine 2004) ed il raggiungimento di 2,5 miliardi entro il 2008. E per raggiungere gli obiettivi, il gruppo, il primo operatore sud-europeo nel settore cartario, ha messo a punto un piano quadriennale che prevede entro il 2007 riduzione di costi, razionalizzazione produttiva e sviluppo di sinergie tali da assicurare risparmi per oltre 140 milioni di euro.

## Coop Nordest

## Calano i prezzi

Nonostante la contrazione dei consumi alimentari, Coop Nordest presenta buoni numeri per il 2004, sia nel bilancio più strettamente economico che in quello delle attività sociali. Con una rete di supermercati, ipermercati e negozi specializzati Tecnostore distribuiti tra Emilia, Lombardia, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Trentino e Croazia, 4.840 dipendenti, 463.375 soci, un fatturato pari a 1.078,4 milioni di euro, un risultato netto di 39,9 milioni dopo le imposte (non

poche: 13,4 milioni), il gruppo Coop Nordest contribuisce in modo significativo al primato che la cooperazione di consumo, con una quota di mercato del 17,5%, mantiene largamente a livello nazionale, anche di fronte alla forte crescita dei colossi stranieri. È stato inoltre confermato stabilmente il taglio di un 10% sui prezzi dei prodotti a marchio coop, sperimentato l'anno scorso. A fronte di una inflazione alimentare del 2% rilevata dall'Istat, nella rete di vendita Coop Nordest nel 2004 si è verificata una diminuzione media dei prezzi pari all'1,3%.

## in sintesi

**Roncato aumenta il fatturato** Superi 36 milioni di euro il fatturato del 2004 di Valigeria Roncato, storico produttore italiano di valigie operante nel mercato da oltre 50 anni. Con un margine operativo netto di 1,85 milioni, Valigeria Roncato ha chiuso i bilanci registrando un utile netto di mezzo milione di euro conseguendo anche il massimo livello di fatturato mai raggiunto. Con un incremento del 5,3% sul fatturato del 2003, l'azienda padovana ha confermato il proprio posizionamento nel settore della valigeria. Nel 2004 Roncato ha

impegnato 2,3 milioni di euro per la realizzazione di stampi necessari per la produzione delle nuove linee di valigeria rigida. **Impreglio si accorda con le banche** Il gruppo Impreglio ha sottoscritto ieri con Banca Intesa, Unicredit, SanPaolo Imi, Capitalia e altri istituti di credito un accordo che prevede di riscadenziare i debiti a breve tempo per un totale di circa 200 milioni di euro. In particolare, l'impegno di riscadenziamento prevede, tra l'altro, che la durata di questo debito sia di 5 anni, rimborsabile in rate semestrali. Inoltre, è stato firmato il contratto di finanziamento a medio e lungo termine per 500 milioni di euro con Banca Intesa, Unicredit e SanPaolo. Il contratto ha una durata di 7 anni e prevede l'impegno di Impreglio di dismettere immobilizzazioni finanziarie e materiali.

**Samputensili apre in Cina** Samputensili, azienda bolognese (Gruppo Maccaferri) tra le leader del mercato per la produzione di macchine utensili e utensili per la produzione degli ingranaggi, apre un nuovo stabilimento in Cina, a Shanghai, in joint venture (60% l'azienda bolognese, 40% quella cinese) con la società cinese Shanghai Tool Works, una delle principali aziende cinesi nella produzione di utensili da taglio.

**Uttili in calo per Beretta holding** Cresce il fatturato consolidato, ma calano gli utili nell'esercizio 2004 per Beretta holding, il gruppo bresciano della fabbricazione di armi. Il fatturato ha registrato un incremento del 5,4% a 388,2 milioni rispetto ai 368,5 del 2003, mentre il risultato netto ha accusato una leggera flessione passando dai 22,2 milioni della gestione precedente a 21,5 milioni, dopo ammortamenti per 24,9 milioni. Nel 2004 è cresciuta la divisione abbigliamento e accessori per lo sport che ha fatto segnare un +10%.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A.S. Roma</b>	1109	0,57	0,57	-1,26	-7,41	115	0,47	0,63	-	75,87
<b>Acas</b>	18176	9,39	9,38	-0,02	16,81	4270	7,97	9,76	0,1900	1999,10
<b>Accapas-Aps</b>	17920	9,26	9,12	-1,27	10,44	1316	8,45	10,04	0,2900	507,56
<b>Acq Marcla</b>	1012	0,52	0,52	-0,32	35,50	51	0,38	0,55	0,0207	201,97
<b>Acq Nicolay</b>	7404	3,82	3,77	-2,79	48,50	5	2,52	4,09	0,0880	51,31
<b>Acq Potabil</b>	34504	17,82	17,82	-	-1,00	10	17,70	18,34	0,1000	145,28
<b>Acsm</b>	4889	2,52	2,52	0,20	-2,77	22	2,36	2,96	0,0700	94,68
<b>Actelios</b>	12495	6,45	6,45	-0,06	1,80	2	6,32	7,12	-	145,58
<b>AdF</b>	23373	12,07	12,14	1,59	26,13	39	9,57	12,07	0,0600	109,06
<b>Aedes</b>	10479	5,41	5,41	1,83	37,29	345	3,94	5,52	0,1500	540,96
<b>AFM</b>	3303	1,71	1,70	-0,47	-0,52	249	1,56	1,91	0,0500	3070,88
<b>AEM To w08</b>	1051	0,54	0,56	3,90	22,75	445	0,44	0,64	-	-
<b>AEM Torino</b>	4014	2,07	2,09	1,95	11,39	556	1,86	2,27	0,0360	975,67
<b>Alerion</b>	929	0,48	0,48	-0,31	0,95	176	0,47	0,51	0,0050	192,05
<b>Allital</b>	518	0,27	0,26	0,11	5,40	2191	0,22	0,27	0,0413	1035,44
<b>Allianza</b>	17103	8,83	8,81	-0,56	-14,18	3463	6,89	10,63	0,3600	7475,74
<b>Amga</b>	3228	1,67	1,68	3,32	13,88	1359	1,46	1,91	0,0200	579,81
<b>Amplifon</b>	105624	54,55	54,50	0,94	32,79	9	37,78	54,68	0,2400	1078,49
<b>Arquati</b>	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
<b>ASM Brescia</b>	5174	2,67	2,67	0,04	6,16	272	2,47	3,05	0,1000	2068,94
<b>Astaldi</b>	10194	5,26	5,24	-0,78	52,52	220	3,45	5,31	0,0750	518,21
<b>Auto To MI</b>	34859	18,00	17,96	0,02	-4,60	218	15,41	20,94	0,2000	1584,26
<b>Autogrill</b>	22035	11,38	11,34	-0,92	-7,99	838	10,69	12,83	0,2000	2895,07
<b>Autostrate</b>	41978	21,68	21,66	-0,51	9,04	1301	19,17	23,24	0,5100	12394,71
<b>Azimut</b>	10001	5,17	5,14	-0,66	31,99	1083	3,94	5,20	0,0500	745,26

<b>B Antonveneta</b>	50324	25,99	26,04	0,15	33,36	606	19,49	27,60	0,4500	7491,98
<b>B Bilibio</b>	24484	12,65	12,65	1,44	-2,69	0	11,94	13,37	-	1420
<b>B Carigo</b>	5802	2,89	2,89	0,03	-2,23	765	2,89	3,08	0,0723	2776,98
<b>B Carigo r</b>	6570	3,39	3,39	0,09	11,2	1	3,30	3,61	0,0823	520,59
<b>B Caris-Br</b>	12776	6,60	6,61	0,03	0,197	95	5,54	7,03	0,0830	771,97
<b>B Desio-Br r</b>	11864	6,13	6,18	0,24	17,44	10	5,22	7,02	0,1000	80,89
<b>B Fideuram r</b>	7801	4,03	4,03	-0,47	5,55	2377	3,82	4,35	0,1600	3949,59
<b>B Finmat</b>	2318	1,20	1,19	2,23	86,56	8180	0,64	1,28	0,0100	434,37
<b>B Intermobil</b>	12855	6,64	6,64	0,55	20,51	15	5,47	7,04	0,1750	1011,65
<b>B Intesa</b>	7360	3,80	3,80	-0,86	7,59	12202	3,52	3,97	0,1050	22485,60
<b>B Intesa r</b>	6760	3,49	3,49	-0,20	9,85	2618	3,13	3,59	0,1160	3255,32
<b>B Lombarda</b>	19994	10,33	10,30	-0,42	4,89	155	9,85	10,97	0,3500	3312,87
<b>B Profilo</b>	3696	1,91	1,91	-0,42	7,67	108	1,77	2,07	0,1100	235,72
<b>B Santander</b>	18108	9,35	9,46	1,50	1,32	0	8,96	9,80	0,0842	-
<b>B Santargna r</b>	31350	16,19	16,28	0,52	9,99	10	14,72	16,37	0,5100	106,86
<b>Banca Ifis</b>	18098	9,35	9,38	0,06	-3,36	4	9,18	10,26	0,1400	200,49
<b>Bancint</b>	925	0,48	0,48	0,84	-1,24	48	0,48	0,55	0,0930	29,14
<b>Bastogi</b>	562	0,29	0,29	-0,96	87,14	1571	0,14	0,30	-	196,02
<b>Bayer</b>	54061	27,92	27,92	-0,57	10,71	5	23,67	27,99	0,5500	-
<b>Beghelli</b>	1184	0,61	0,61	0,24	7,30	44	0,56	0,67	0,0258	122,34
<b>Benetton</b>	14162	7,31	7,31	-0,53	-25,11	411	7,06	10,10	0,3400	1327,92
<b>Beni Stabill</b>	1547	0,80	0,80	0,11	5,56	2857	0,74	0,85	0,0200	1360,11
<b>Biesse</b>	7482	3,86	3,87	-0,62	48,39	38	2,60	3,48	0,1200	105,65
<b>Bioplex Inv</b>	11579	5,98	5,98	0,34	0,84	5	5,90	6,69	0,5000	1642,63
<b>Bnl</b>	5363	2,77	2,77	-0,36	26,48	6491	2,01	2,77	0,2801	8357,47
<b>Bnl rnc</b>	4608	2,38	2,38	-0,50	27,34	260	1,77	2,50	0,0415	55,21
<b>Boero</b>	30012	15,50	15,50	-0,05	16,54	0	13,27	17,06	0,4000	67,28
<b>Bon Ferraresi</b>	52279	27,00	27,19	3,70	36,43	73	19,52	27,00	0,1200	151,88
<b>Brembo</b>	11900	6,15	6,14	0,16	11,26	58	5,52	6,64	0,1800	429,24
<b>Broschi</b>	897	0,46	0,46	0,26	99,14	613	0,23	0,50	0,0038	223,30
<b>Briscolini w</b>	159	0,08	0,08	-2,89	438,82	3950	0,01	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	17891	9,24	9,20	-1,09	0,53	1088	8,37	9,96	0,2200	2747,73
<b>Burani F.G.</b>	20004	10,33	10,60	2,53	25,82	162	8,21	10,54	0,1100	289,27
<b>Buzzi Unicir r</b>	16253	8,39	8,39	0,04	9,88	125	7,60	9,77	0,3140	339,33
<b>Buzzi Unicem</b>	22887	11,82	11,75	-0,57	8,95	225	10,77	12,97	0,2900	1850,09

## Nuovo mercato

<b>Acotel Group</b>	24000	12,39	12,42	1,26	-15,46	12	12,24	16,64	0,4000	51,69
<b>Alisotware</b>	2205	1,14	1,14	-0,09	-0,35	86	1,14	1,28	-	16,05
<b>Algot</b>	3023	1,56	1,56	-1,14	-16,43	13	1,53	1,91	-	8,33
<b>Art'ev</b>	27679	14,29	14,29	-0,71	-5,34	3	13,61	15,78	0,4000	51,17
<b>BB Biotech</b>	84092	43,43	43,00	-0,37	-3,42	6	41,63	46,97	2,4000	-
<b>Buonigorno V</b>	5201	2,69	2,64	-1,27	63,48	630	1,58	2,87	-	212,92
<b>Ced I</b>	17529	9,05	9,06	-0,97	18,29	13	7,65	10,73	0,3300	81,30
<b>Cairo Communicat</b>	85544	44,18	43,69	-0,36	-13,17	30	38,05	44,99	1,6000	346,12
<b>Col Web Tech</b>	5311	2,74	2,77	2,23	-4,99	189	2,66	3,15	-	279,55
<b>CDC</b>	17690	9,14	9,14	-1,38	115,57	27	9,14	11,75	0,5600	112,04
<b>Cell Therap</b>	4140	2,14	2,11	-2,68	63,76	1295	2,14	8,01	-	-
<b>CHL</b>	534	0,28	0,27	0,26	2,76	715	0,25	0,33	-	20,14
<b>Dada</b>	22736	11,74	11,70	2,29	113,61	137	5,45	11,74	-	184,01
<b>Data Service</b>	9674	5,00	5,00	-1,50	-47,72	17	4,03	10,93	0,5200	25,07
<b>Datalogic</b>	41572	21,47	21,49	1,96	19,98	14	17,85	24,11	0,2200	262,53
<b>Datamat</b>	19090	9,86	9,92	2,08	33,77	521	7,30	9,86	0,2400	277,78
<b>Digital Bros</b>	7885	3,97	3,96	-0,35	23,45	8	3,17	4,11	-	53,46
<b>DM&amp;L Group</b>	14218	7,34	7,35	-0,68	34,88	11	5,44	9,13	0,1000	56,17
<b>El.En.</b>	54796	28,30	27,80	-2,28	58,47	16	17,86	29,27	0,2500	131,94
<b>Engineering</b>	52899	27,32	27,32	0,44	14,07	1	23,89	29,73	0,3600	341,50
<b>Esprinet</b>	9856	5,09	5,11	1,57	15,42	214	4,37	6,32	1,0000	251,47
<b>Euphon</b>	13244	6,84	6,88	0,66	30,89	2	5,16	7,59	0,6000	4